ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
( Н И У  « Б е л Г У » )

ПРИКАЗ

      31.05.2023 №   526   - ОД

г. Белгород

О стоимости обучения

На основании решения учёного совета НИУ «БелГУ» от 29.05.2023,

протокол № 11, с учётом мнения студенческого совета НИУ «БелГУ» от

30.05.2023, протокол № 49, с учетом уровня инфляции, предусмотренного

статьей 1 Федерального закона от 05.12.2022 № 466-ФЗ «О федеральном

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в НИУ «БелГУ» (в том числе в филиале) в 2023-2024

учебном году, с учётом увеличения на 5,5% стоимость обучения для обуча-

ющихся 2-6 курсов по договорам об оказании платных образовательных

услуг по программам среднего профессионального образования, в соответ-

ствии Приложению.

__________________                     ________________                                 _______________
 (должность)            (подпись)                        (расшифровка подписи)

 2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу

от 31.05.2023 № 526-ОД

Стоимость обучения
Код

специальнос

ти,

направления

подготовки

Специальность, направление подготовки

Стоимость обучения, в рублях

2 курс 3 курс 4 курс

Очная форма обучения

1190. Инжиниринговый колледж

На базе среднего (полного) общего образования (11 классов)

09.02.07
Информационные системы и

программирование
68 900 71 700

18.02.12
Технология аналитического контроля

химических соединений
 71 700

40.02.01
Право и организация социального

обеспечения
68 900

40.02.03 Право и судебное администрирование 68 900

44.02.02 Преподавание в начальных классах 68 900 71 700

49.02.01 Физическая культура 73 700 76 500

На базе основного общего образования (9 классов)

09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям)   74 300

09.02.07
Информационные системы и

программирование
68 900 71 700 74 300

10.02.04

Обеспечение информационной

безопасности телекоммуникационных

систем

68 900 71 700

15.02.10
Мехатроника и мобильная робототехника

(по отраслям)
68 900 71 700

18.02.12
Технология аналитического контроля хими-

ческих соединений
68 900 71 700 74 300

21.02.17
Подземная разработка месторождений полез

ных ископаемых
68 900 71 700

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учёт (по

отраслям)
68 900 71 700

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 68 900 71 700

38.02.07 Банковское дело
68 900 71 700

40.02.01
Право и организация социального

обеспечения
68 900 71 700

40.02.03 Право и судебное администрирование 68 900 71 700

44.02.02 Преподавание в начальных классах 68 900 71 700 74 300

 3

49.02.01 Физическая культура 73 700 76 500 79 300

110305. Медицинский институт. Медицинский колледж

На базе среднего общего образования (11 классов)

Код

специальнос

ти,

направления

подготовки

Специальность, направление подготовки

Стоимость обучения, в рублях

2 курс 3 курс 4 курс

31.02.01 Лечебное дело 68 900 71 700 74 300

31.02.02 Акушерское дело 68 900 71 700

31.02.05 Стоматология ортопедическая 68 900 71 700

31.02.06 Стоматология профилактическая 68 900

33.02.01 Фармация 68 900 71 700

34.02.01 Сестринское дело 68 900 71 700

На базе основного общего образования (9 классов)

31.02.02 Акушерское дело 68 900 71 700 74 300

31.02.03 Лабораторная диагностика  68 900 71 700 74 300

32.02.01 Медико-профилактическое дело 68 900 71 700 74 300

33.02.01 Фармация 68 900 71 700 74 300

34.02.01 Сестринское дело 68 900 71 700 74 300

На базе среднего медицинского образования по специальности

34.02.01 Сестринское дело

31.02.01 Лечебное дело 68 900

1192. Старооскольский филиал

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 68 900 71 700

Очно-заочная форма

110305. Медицинский институт. Медицинский колледж

На базе среднего общего образования (11 классов)

31.02.03 Лабораторная диагностика 27 400 28 400 29 400

31.02.05 Стоматология ортопедическая 37 600 39 100 40 500

31.02.06 Стоматология профилактическая 27 400 28 400

33.02.01 Фармация 37 600 39 100

34.02.01 Сестринское дело 27 400 28 400 29 400

		2023-06-08T09:52:37+0300
	Полевой Игорь Николаевич